
1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ  ШКОЛА» КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

( МБОУ «Краснознаменская школа») 

 

ПРИКАЗ 

12.10.2023 г.                                            с. Краснознаменка                                   № 

 

Об организации работы 

Совета старшеклассников  

ученического  

самоуправления «Успех» 
 

В целях развития государственно-общественной системы управления 

образовательным учреждением, социализации и профессионального 

самоопределения учащейся молодежи, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу Совета старшеклассников ученического 

самоуправления в МБОУ «Краснознаменская школа» на 2023-2024 учебный год. 

2. Структура Совета старшеклассников ученического самоуправления              

(Приложение1). 

1.1. Утвердить план работы Совета старшеклассников ученического 

самоуправления              на 2023-2024 учебный год  (Приложение2). 

2. Назначить куратором ученического самоуправления МБОУ 

«Краснознаменская школа» Приходько О.А. советника директора по 

воспитательной работе и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 

Приходько О.А 
 

 
 
         Директор                                                 И.Л. Хабибуллина 
         

          С приказом ознакомлена                                           О.А. Приходько 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

                                                                                                   Приложение 1 
к приказу МБОУ «Краснознаменская школа» 

                                                      от  12.10.2023 г. № 

 

 

Структура  совета старшеклассников ученического самоуправления               
 

 

 

 

 

 

 

 

№ Фамилия Имя Класс Должность 

1.  Ковтун Ксения 11 Президент 

2.  Черномаз Артур 9 Вице-президент  

3.  Неметуллаева Назмие  

Муратова Динара 

11 

11 

Министро здравоохранения 

4.  Вылигаев Никита 

Балуда Александр 

9 

9 

Министро спорта 

5.  Ибрагимова Гульсум 

Ибрагимова Эльмаз 

11 

11 

Министро туризма 

6.  Григорьев Кирилл 

Хайбуллаева Ленара 

11 

10 

Министро безопасности 

7.  Умерова Мавиле 

Покатилова Виолетта 

9 

9 

Министро труда 

8.  Брабец Наталья 

АсановаИльяна 

Пархоменко Элизавета 

9 

9 

9 

Министро информации 

9.  Аблаева Эмилия 

Пархоменко Маргарита 

8-Б 

9 

Министро культуры 

10.  Эюпова Эмилия 

Богданова Мария 

8-А 

8-А 

Министро экологии 

11.  Неметуллаева Назмие 

Муратова Динара 

11 

11 

Министро здравоохранения 

12.  Исмаилова Медине 

Абдураманова Динара 

Исмаилова Адиле 

9 

9 

Министро образования 

 

13.  Абдултаирова Зарема 

Умерова Адиле 

Исмаилова Ильяна 

10 

10 

10 

Волонтеры  



3 

 

 

 

 

                                                                                                     Приложение 2 
к приказу МБОУ «Краснознаменская школа» 

                                                      от  12.10.2023 г. № 

 

 

 План  работы совета старшеклассников на 2023/2024 учебный год 

 

№ 

п/п 

Содержание работы Дата Ответственные Отметка о 

выполнении 

Сентябрь 

1.  I Заседание 

1. Анализ работы ученического 

самоуправления за 2023-2024 

учебный год.  

2. Перспективы работы на 2024-

2025 учебный год. 

3. План работы на сентябрь 

4.09 Зам.директора по ВР,   

2. Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом 

4.09 Министер 

безопасности 

 

 

3. Всероссийский экологический 

субботник  

01-24.09 ШУС  

4. 

 

Благотворительная акция «Белый 

цветок» 

сентябрь Волонтеры  

5 План проведения выборов 

президента школы. 

 

14-15.09 Советник директора 

по воспитанию 

 

6. День Государственного герба и  

Государственного флага 

Республики Крым 

22.09. ШУС  

7  Спортивные соревнования ко Дню 

здоровья  (по параллелям) 

 

25-30.09  учителя физической 

культуры, министр 

спорта 

 

8 Отчет о выполнении работы. 29.09 ШУС   

Октябрь 

1. II Заседание  

-Планирование на октябрь; 

1.Работа отделов ШУС, 

обязанности. 

2. Подведение итогов выборов в 

ученических активах классов 

12.10 Советник директора 

по воспитанию  

ШУС 

 

2. День Учителя: 

-Поздравительные открытки; 

-Праздничный концерт 

5.10 Советник директора 

по воспитанию ШУС 

 

3. Проведение выборов в президента 

школы и актив школьного 

 Советник директора 

по воспитанию 

 



4 

 

самоуправления 

4. «Золотая осень»: Конкурс 

рисунков,  поделок из природного 

и бросового материала. 

17-26.10 Министерство 

культуры 

 

 День народного единства 23-27.10 Советник директора 

по воспитанию  

 ШУС 

 

5.  Отчет о выполнении работы 26.10 ШУС  

Ноябрь 

1. III Заседание  

- Планирование на ноябрь. 

7.11 Советник директора 

по воспитанию  

 ШУС 

 

2. Месячник здорового образа жизни 

(мероприятия по плану месячника 

ЗОЖ) 

В течение 

месяца 

Зам.директора по ВР, 

министр спорта 

 

3. Конкурс плакатов и стенгазет: 

«Здоровый образ жизни – это 

круто! 

14-18.11 Министерство 

культуры 

 

4. Спортивный марафон «Мы 

выбираем спорт, как альтернативу 

пагубным привычкам!» 

22.11 Учителя физической 

культуры, министр 

спорта 

 

5. День Матери 28.11 Советник директора 

по воспитанию  

 ШУС 

 

6. День Государственного герба 

Российской Федерации 

27-30.11 Советник директора 

по воспитанию  

 ШУС 

 

7 Отчет о выполненной работе 30.11 ШУС  

Декабрь 

1. IV Заседание  

- Планирование на декабрь. 

1.12 Советник директора 

по воспитанию  

 ШУС 

 

2. День борьбы со СПИДОМ  01.12 Волонтеры, министр 

здравоохранения 

 

 

3. День Неизвестного солдата 04.12 Советник директора 

по воспитанию  

 ШУС 

 

4. День героев отечества 7-8.12 Советник директора 

по воспитанию  

 ШУС 

 

5. День инвалида 3.12 Советник директора 

по воспитанию  

 ШУС 

 

 

6. Международный день 

добровольца  России 

5 .12 Волонтеры  

7. Акция «Сохрани елочку», 

изготовление новогодних поделок, 

новогодних игрушек  

15-26.12 Советник директора 

по воспитанию  

 ШУС 

 



5 

 

8. День Конституции РФ 12.12 Советник директора 

по воспитанию  

 ШУС 

 

9 Подготовка к Новому году: 

- Новогодние утренники, вечера; 

-Выпуск новогодних стенгазет 

11-28.12 Советник директора 

по воспитанию  

 ШУС 

педагог-организатор 

 

10  Отчет о выполненной работе 27.12 ШУС  

Январь 

1. V Заседание  

- Анализ работы ШУС в I 

полугодии; 

-Планирование на январь; 

-Распоряжение работы на январь 

министрам. 

11.01 Советник директора 

по воспитанию  

 ШУС 

 

2. Торжественная мероприятие ко 

Дню Республики Крым 

18.01. 

 

Советник директора 

по воспитанию  

 ШУС 

 

3. День Красногвардейского района 23.01 Советник директора 

по воспитанию  

 ШУС 

 

4 День освобождения Красной 

армией крупнейшего «лагеря 

смерти» Аушвиц-Биркенау 

(Освенцима) - День памяти 

жертв Холокоста 

25-

26.01 

Советник директора 

по воспитанию  

 ШУС 

 

5. Отчет о выполненной работе 31.01 ШУС  

Февраль 

1. VI Заседание  

-Планирование на февраль. 

 

01.02 Советник директора 

по воспитанию  

 ШУС 

 

2. Мероприятия в рамках месячника 

патриотического воспитания 

01-28.02 ШУС  

3. Творческий  конкурс 

 "Стенгазеты к 23 февраля" 

13.-

23.02 

Советник директора 

по воспитанию  

 ШУС 

 

4. День памяти о россиянах, 

исполнявших служебный долг 

за пределами Отечества. 

«ЭХО АФГАНСКОЙ ВОЙНЫ». 

15.02 Советник директора 

по воспитанию  

 ШУС  

педагог-организатор 

 

5. Спортивные соревнования  

 

22.02 Учителя физической 

культуры, министр 

спорта 

 

6 Отчет о выполненной работе.  ШУС  

Март 

1. VII Заседание  

-Планирование на март. 

01.03 Советник директора 

по воспитанию  

 ШУС 

 



6 

 

2. Выпуск поздравительных листовок 

к 8 Марта. 

4-7.03 Советник директора 

по воспитанию  

 ШУС 

 

3. Праздничный концерт ко дню 8 

Марта 

07.03 Советник директора 

по воспитанию  

 ШУС , педагог-

организатор 

 

4. Месячник здорового образа жизни 

(ПО ПЛАНУ МЕСЯЧНИКА ) 

01-30.03 Советник директора 

по воспитанию  

 ШУС  

 

5. День общекрымского референдума 

2014 года и  День воссоединения 

Крыма и                                         России 

11-15.03  Советник директора 

по воспитанию  

 ШУС, педагог-

организатор 

 

6. Отчет о выполненной работе 

 

29.03 ШУС  

Апрель 

1. VII Заседание  

 -Планирование на апрель; 

01.04 Советник директора 

по воспитанию  

 ШУС  

 

2. День космонавтики. 

Гагаринский урок «Космос - это 

мы». 

12.04 Советник директора 

по воспитанию  

 ШУС  

 

3. Мероприятия в рамках месячника 

Правовых знаний (по плану) 

01-30.04 ШУС  

4. День Конституции Республики 

Крым  

09.04 Советник директора 

по воспитанию  

ШУС , педагог-

организатор 

 

5. Всемирный день Здоровья. 

Тематические газеты. 

07.04 Советник директора 

по воспитанию  

 ШУС  

 

6. Подготовка праздничного концерта 

ко Дню Победы 

19.04 Советник директора 

по воспитанию  

ШУС, педагог-

организатор 

 

7. Всемирный день Земли 22.04 Советник директора 

по воспитанию  

ШУС  

 

8 Реквием «Чернобыльская 

трагедия» 

26.04 Советник директора 

по воспитанию  

ШУС  

 

9 Отчет о выполненной работе 

 

28.04 ШУС   

Май 

1. IX Заседание  

-Планирование на май. 

- Отчет о работе за год. 

02.05 Советник директора 

по воспитанию  

 ШУС  

 

2. Мероприятие посвящённое  Дню 

Победы: 

09.05 Советник директора 

по воспитанию  

 



7 

 

-Классный час «Мы помним тебя 

ветеран!» 

-Праздничный концерт «И помнит 

мир спасённый!» 

-Конкурс рисунков и плакатов 

«Поклонимся Великим тем годам!» 

 ШУС , педагог-

организатор 

3. День детских общественных 

организаций 

17.05 Советник директора 

по воспитанию  

 ШУС, педагог-

организатор 

 

4. Собрание совета 

 

Празднование Последнего звонка 

22.05 Советник директора 

по воспитанию  

 ШУС, педагог-

организатор 

 

 


	ПРИКАЗ
	Об организации работы
	Совета старшеклассников
	ученического
	самоуправления «Успех»

